2023年 10月 26日

各位
小野薬品工業株式会社

日本生化学会 2024年度「早石修記念 海外留学助成」対象者決定のお知らせ

小野薬品工業株式会社（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：相良 暁）は、日本の生化学会

に多大な貢献をされた故早石修名誉会員（2015 年 12 月 17 日ご逝去）の国内外における功績を記
念して設立された公益社団法人 日本生化学会の事業「早石修記念 海外留学助成」に対して 2017
年度より支援を行っていま す。

2024 年度「早石修記念海外留学助成」には 81 名の方が応募され、日本生化学会 留学助成審査
会における選考の結果、以下の 5 名の方が選出されましたので、お知らせします。

2024年度「早石修記念 海外留学助成」に選出された方々（敬称略）

氏 名 所属機関 研究課題

平田 哲也 デューク大学医学部
小胞体-ゴルジ体間タンパク質輸送を制御す
る O-GlcNAc化修飾ダイナミズムの解析と
機能解明

半谷 匠
コロンビア大学
Herbert Irving Comprehensive Cancer
Center

染色体不安定性と慢性炎症の連関がもたら
す腫瘍促進機構の解明

平野 里奈
Fred Hutchinson Cancer Center,
Basic Sciences Division

静止期特異的な rDNA遺伝子座の 3次元ク
ロマチン構造とその制御機構の解明

伏屋 康寛 京都大学医学研究科細胞機能制御学 脳老化と認知症のメカニズムの解明

桑原 嵩佳
東京大学大学院理学系研究科
生物科学専攻

マウスの攻撃行動が抑制される際の神経回
路機構の解析

＊： 所属は応募時点（2023年 7月 26日）で表示
＊： 助成金額は 1件 800万円

以上

＜本件に関する問い合わせ先＞
小野薬品工業株式会社
広報部
TEL：06-6263-5670